
 
 
 На основу члана 2. став 1. тачка 
8.  Одлуке о Градском већу Града 
Зајечара (“Сл. лист Града Зајечара”, бр. 
29/13 и 31/13), Градско веће Града 
Зајечара, на седници одржаној  
05.03.2014. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о образовању Комисије за 

утврђивање оправданости, основа и 
висине за доделу једнократне 

новчане помоћи 
 
I 
 

 Образује се Комисије за 
утврђивање оправданости, основа и 
висине једнократне новчане помоћи (у 
даљем тексту: Комисија), социјално 
угроженим лицима. 
 
 У састав Комисије именују се: 
За председника: 

- Др Мирко Николић, заменик 
градоначелника Града Зајечара 
 
За чланове: 

- Гордана Огњановић, помоћник 
градоначелника Града Зајечара 

- Томислав Павловић, в.д. 
начелника Градске управе Града 
Зајечара 
 

II 
 

 Задатак Комисије је да примљене 
захтеве размотри, утврди правни основ 
и оправданост, као и процену социјалне 
угрожености подносиоца захтева, и 

висину за доделу једнократне новчане 
помоћи и предложи Градском већу 
Града Зајечара начин  решавања 
поднетих захтева.  

 
III 
 

 Решење објавити у „Службеном 
листу Града Зајечара“. 
 Решење доставити: именованима 
и архиви.  
 
 III бр. 02-115/14 
 У Зајечару, 05.03.2014. године 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Огњеновић, с.р.  
   
 
 На основу члана 12. став 7. 
Одлуке о Градском већу града Зајечара 
("Службени лист града Зајечара", бр. 
29/13 и 31/13), Градско веће града 
Зајечара на седници одржаној 
05.03.2014. године, донело је 

 
Р Е Ш Е Њ Е   

О УТВРЂИВАЊУ ТЕКСТА КОНКУРСА 
  ЗА РАСПОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЗА 
СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА-
ПРОГРАМА РАДА УДРУЖЕЊА ЗА 

2014. ГОДИНУ 
 
I 

 
 Утврђује се текст Конкурса  за 
расподелу средстава за суфинансирање 
пројеката -програма рада удружења за 
2014. годину.  



2 СТРАНА   БРОЈ 14  SLU@BENI LIST 12.МАРТ 2014.  
 
 Текст Конкурса саставни је део 
овог Решења. 

II 
 
 Решење се објављује у 
''Службеном листу града Зајечара''. 
 
III Бр. 401-48/2014 
У Зајечару, 05.03.2014. године 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Огњеновић,с.р. 
    

 
 

 На основу члана 26., члана 27. 
став 10., члана 33. став 4. и члана 52. 
став 3. Закона о јавној својини („Сл. 
гласник РС“, бр. 72/11 и 88/13)  и члана 
12. став 7. Одлуке о Градском већу 
града Зајечара („Сл. лист града 
Зајечара“, бр. 29/13 и 31/13), Градско 
веће града Зајечара, на седници 
одржаној 27.02.2014. године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I 
 

 Преноси се право јавне својине, 
без накнаде, на моторно возило SKODA 
OCTAVIA ELEGANCE 2.0 TDI, у јавној 
својини Града Зајечара, на другог 
носиоца јавне својине, Министарству 
унутрашњих послова РС – Полицијској 
управи у Зајечару. 
 Основни подаци о возилу: Skoda 
octavia elegance 2.0 tdi; регистарска 
ознака: ZA060-ZA; број шасије: 
TMBBE21Z3C2089736; година производ-
ње: 2011; запремина: 1968ccm; снага: 
103 kw; број мотора: CFH372833; маса: 
1465 кг; боја: 7D сива тамна 
метализирана.  

II  
 

 Уговором о преносу права јавне 
својине покретних ствари, који ће у име 
Града Зајечара закључити 
градоначелник Града Зајечара и 
надлежни руководилац органа 
Министарства унутрашњих послова, 
ближе ће се регулисати међусобна 
права и обавезе потписника уговора, по 
претходно прибављеном мишљењу 
Градског јавног правобраниоца Града 
Зајечара.   
 

III 
 

 Ово Решење објавити у “Службе-
ном листу града Зајечара”. 
 
III број 02-113/14 
У Зајечару, 27.02.2014.године 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Огњеновић, с.р. 
   

 
 На основу члана 56. став 1. и 
члана 66. став 5. и 7. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/07), члана 73. став 1. Статута Града 
Зајечара („Сл. лист Града Зајечара”, бр. 
1/08, 20/09, 21/11 и 56/13) и члана 12. 
став 8. Одлуке о Градском већу Града 
Зајечара (“Сл. лист Града Зајечара”, бр. 
29/13 и 31/13), Градско веће Града 
Зајечара, на седници одржаној 
27.02.2014. године, донело је 
 

З А К Љ У Ч А К  
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЗА 

ПОСТАВЉЕЊЕ НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ 
УПРАВЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 Овим закључком покреће се 
поступак за расписивање јавног огласа 
за постављање  начелника Градске 
управе Града Зајечара.  



12. МАРТ 2014.  SLU@BENI LIST БРОЈ 14  СТРАНА 3 
 
 За начелника Градске управе 
Града Зајечара, може бити постављено 
лице које има завршен Правни 
факултет, положен испит за рад у 
органима државне управе и најмање пет 
година радног искуства у струци.  
 Градско веће поставља 
начелника Градске управе Града 
Зајечара, по законски спроведеној 
процедури по окончању јавног огласа.  
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

  Чланом 56. став 1. Закона о 
локалној самоуправи, прописано је да 
начелника  општинске управе, поставља 
општинско веће, на основу јавног 
огласа, на пет година.  
 Чланом 66. став 5. и 7. истог 
Закона, прописано је да се одредбе овог 
закона које се односе на општинско 
веће, примењују на градско веће, као и 
да се одредбе о општинској управи, 
примењују на градску управу. 
 Статутом Града Зајечара, чланом 
72. став 2.  прописано је да начелника 
Градске управе, поставља Градско веће, 
на основу јавног огласа, на пет година. 
 С обзиром да је Градско веће 
Града Зајечара, на седници одржаној 
16.12.2013.године, поставило 
Томислава Павловића за вршиоца 
дужности начелника Градске управе, 
потребно је расписати јавни оглас за 
постављење начелника Градске управе 
Града Зајечара.  
 
 Закључак доставити Одељењу за 
општу управу Градске управе Града 
Зајечара и архиви и објавити у 
“Службеном листу Града Зајечара” 
 
 
 III бр. 02-111/14 
 У Зајечару, 27.02.2014. године 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК  

Велимир Огњеновић, с.р 
 

 На основу члана 12. став 8. 
Одлуке о Градском већу Града Зајечара 
("Сл. лист Града Зајечара", бр. 29/13 и 
31/13), Градско веће Града Зајечара, на 
седници одржаној 27.02.2014. године, 
донело је 
 

ЗАКЉУЧАК 
О УСВАЈАЊУ АКЦИОНОГ ПЛАНА 

ЗАПОШЉАВАЊА У ГРАДУ ЗАЈЕЧАРУ 
ЗА 2014. ГОДИНУ 

 
 Овим Закључком усваја се 
Акциони план запошљавања у Граду 
Зајечару за 2014. годину, који је 
разматрао и дао позитивно мишљење 
Савет за запошљавање Града  
Зајечара.  
 Град Зајечар је обезбедио 
средства у буџету Града Зајечара за 
2014. годину, за реализацију Акционог 
плана из става 1. овог Закључка, а 
сходно издвојеним средствима 
одобриће се средства из буџета 
Републике Србије.  
  

О б р а з л о ж е њ е 
 

  Савет за запошљавање Града 
Зајечара, разматрао је Акциони план 
запошљавања Града Зајечара за 2014. 
годину, сходно члану 3. Одлуке о 
оснивању Савета за запошљавање 
Града Зајечара (“Сл.лист Града 
Зајечара”, бр. 42/13) и дао позитивно 
мишљење за усвајање истог.  
 Усвајање Акционог плана запош-
љавања Града Зајечара за 2014. годину, 
представља неопходан услов за подно-
шење захтева за учешће у 
финансирању Програма или Мера 
активне политике запошљавања у 2014. 
години. 
 Град Зајечар обезбедио је 
средства за реализацију Акционог плана 
из става 1. овог Закључка у буџету 



4 СТРАНА   БРОЈ 14  SLU@BENI LIST 12.МАРТ 2014.  
 
Града Зајечара за 2014. годину, а сходно 
издвојеним средствима, одобриће се 
средства из буџета Републике Србије.  
  
 С обзиром да је уз наведени 
захтев за учешће у финансирању, који је 
поднео Град Зајечар, потребно 
доставити одлуку надлежног органа о 
усвајању Акционог плана запошљавања 
Града Зајечара за 2014. годину, Градско 
веће Града Зајечара, донело је 
Закључак као у диспозитиву.  
  
 III бр. 02-110 
 У Зајечару, 27.02.2014. године 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК  

Велимир Огњеновић,с.р. 
    
 
 На основу члана 5. Одлуке о 
суфинансирању програма рада 
удружења (“Сл. лист града Зајечара” бр. 
7/11 и 54/13), Градско веће града 
Зајечара расписуjе 
 

К О Н К У Р С 
за расподелу средстава за 

суфинансирање проjеката - програма 
рада удружења 

 
I 
  

 Расписује се конкурс за доделу 
средстава из буџета града Зајечара за 
2014. годину, за суфинансирање 
проjеката - програма рада удружења, 
предвиђених у разделу 2. - 
Градоначелник и помоћници 
Градоначелника: 
1. Апропријација 22/0, ф-ја 010 
економска класификација 481000 - 
удружења инавалидитета 
 

2. Апропријација 23/0, ф-ја 130 
економска класификација 481000 - 
остала удружења 
3. Апропријација 24/0, ф-ја 840 
економска класификација 481000 - 
верске заједнице 
4. Апропријација 25/0, ф-ја 070 
економска класификација 481000- 
хуманитарне организације 
 

II  
 
 Право учешћа на конкурс за 
доделу средстава за суфинансирање 
програма рада,  имају удружења која су 
регистрована у складу са Законом о 
удружењима и имају седиште на 
територији града Зајечара, омладинске, 
хуманитарне и друге организације, 
верске заједнице, као и регионална 
удружења, под условом да реализују 
активности од јавног интереса за 
потребе грађана града Зајечара и да 
њихова делатност није политичке 
природе. 
 

III 
 

 Средства за расподелу удруже-
њима по овом конкурсу, опредељују се 
уследећим износима: 
 
- Удружења инвалидитета  

5.600.000,00 динара, 
- Остала удружења 

3.000.000,00 динара, 
- Верске заједнице 

3.000.000,00 динара, 
-Хуманитарне организације 

6.000.000,00 динара. 
 

IV 
 

 Пројекат или програм којим 
корисници  конкуришу за средства 
садржи: 



12. МАРТ 2014.  SLU@BENI LIST БРОЈ 14  СТРАНА 5 
 

• Назив пројекта (програма), 
• Циљеве пројекта (програма), 
• Опис пројектних, односно 

програмских  активности, 
• Очекиване резултате пројекта 

(програма), 
• Начин праћења пројекта  

(програма), 
• Буџет пројекта (програма), са 

назнаком који трошкови се 
обезбеђују из других извора. 

 
V 

  
 Уз пројекат или програм, 
потребна документација за конкурисање 
је: статут удружења, кратак преглед 
реализованих пројеката, одлука 
управног одбора да се конкурише за 
суфинансирање програма, завршни 
рачун удружења за претходну годину, 
изјава о броју учесника у пројекту и 
броју директних корисника пројекта и 
рачун удружења. Удружења могу 
поднети само један пројекат из једне 
области, а могу конкурисати у више 
области.  
 

VI 
 

 Основни критериjуми за доделу  
средстава кориснику су: 

- да је регистрован у складу са 
Законом о удружењима, 

- да је са успехом реализовао 
одобрене програме из претходних 
година и да је поднео детаљан 
извештај о њиховој реализацији, са 
доказима о наменском трошењу 
добијених средстава, 

- да је пројекат (програм) усмерен 
према већем броју корисника, 

- да предвиђене активности нису 
већ реализоване, 

- да пројекат (програм) може да се 
претежно реализује у текућој 
години, 

- да постоје оправдани разлози за 
спровођење предвиђених активно-
сти,  

- да постоји сразмера буџета 
пројеката (програма) и активности 
садржаних у пројекату (програму). 

 
VII 

 
 Пријаве са пројектима 
заинтересована удружења могу предати 
на писарници Градске управе града 
Зајечара (Градски информативно - 
услужни центар) или послати поштом на 
адресу: Градска управа града Зајечара, 
ул.Трг ослобођења бр. 1, 19000 Зајечар, 
са напоменом: “По конкурсу за 
суфинансирање проjеката удружења - 
за Комисију”. 
 Конкурс се објављује у листу 
"Тимок", на локалној телевизији, на 
огласној табли Градске управе града 
Зајечара и на званичном сајту града 
Зајечара.  
 Рок за подношење пријава са 
пројектима је 15 дана од дана 
објављивања конкурса у листу “Тимок”. 
 Непотпуне и неблаговремене 
пријаве неће се узимати у разматрање. 
 Образац пријаве на конкурс може 
се преузети у Градском информативно-
услужном центру Градске управе града 
Зајечара, на шалтеру бр. 6. 
 

VIII 
 

 Комисија за расподелу средстава 
удружењима је дужна да у року од 30 
дана од дана истека рока за подношење 
пријава на конкурс, изврши избор 
пројеката (програма), сачини Предлог за 
доделу средстава и достави га 
Градоначелнику. 
 На основу предлога Комисије, 
Градоначелник града Зајечара доноси 
Решење о одобравању пројеката 



6 СТРАНА   БРОЈ 14  SLU@BENI LIST 12.МАРТ 2014.  
 
(програма) и додели средстава 
корисницима. 
 Додељена средства  преносе се 
корисницима на основу Уговора о 
реализацији пројекта (програма), који 
закључује Градоначелник са корисником 
коме је одобрено суфинансирање 
пројекта (програма). 
 Резултати конкурса биће 
обjављени на званичном сајту града 

Зајечара и на огласној табли Градске 
управе града Зајечара, а подносиоци 
приjава ће писменим путем бити 
обавештени о резултатима конкурса. 
 Додатне информациjе се могу 
добити на телефон 019 444-725 
 
 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 
 
 



12. МАРТ 2014.  SLU@BENI LIST БРОЈ 14  СТРАНА 7 
 
 
 
 
 
 
 
С А Д Р Ж А Ј 
 
 
AKTA ГРАДСКОГ ВЕЋА 
 
Решење о образовању Комисије за утврђивање оправданости, 
основа и висине за доделу једнократне новчане помоћи ............................................ 1 
 
Решење о утврђивању текста конкурса за расподелу средстава 
за суфинансирање пројекта-програма рада удружења за 2014. годину .................... 1 
 
Решење о преносу права својину за службено возило Шкоду Октавију .................... 2 
 
Закључак о покретању поступка за постављење начелника  
Градске управе града Зајечара ...................................................................................... 2 
 
Закључак о усвајању Акционог плана запошљавања у граду Зајечару 
за 2014. годину ................................................................................................................ 3 
 
Конкурс за расподелу средстава за суфинансирање проjеката -  
програма рада удружења ............................................................................................... 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: мр Милан Благојевић Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефон: 019/ 444 601. E-mail: milan.blagojevic@zajecar.info 

 
 
 



8 СТРАНА   БРОЈ 14  SLU@BENI LIST 12.МАРТ 2014.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


